Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 259/18

ASSUNTO:  Calendários 2019

Lisboa, 29 de outubro de 2018

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Calendário para 2019:

• Calendário Internacional

• Calendário Nacional e Zonal

• Calendário Associativo Aberto

Com os melhores cumprimentos e cordiais

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

CR/AR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

Week From To Event Country Venue

2-3 7-Jan 15-Jan EJU OTC AUT Mittersill

3 18-Jan 20-Jan Grand Prix TUN Tunis

4 25-Jan 27-Jan Grand Prix MAR Agadir

5 2-Feb 3-Feb European Judo Open Men POR Odivelas

5 2-Feb 3-Feb European Judo Open Women BUL Sofia

6 4-Feb 7-Feb EJU Training Camp BEL Herstal

6 8-Feb 10-Feb Grand Slam FRA Paris

6 9-Feb 10-Feb Cadet European Judo Cup ITA Follonica

7 11-Feb 13-Feb EJU Cadet Training Camp ITA Follonica

7 11-Feb 14-Feb EJU Training Camp FRA Paris

7 16-Feb 17-Feb European Judo Open Men ITA Rome

7 16-Feb 17-Feb European Judo Open Women AUT Oberwart

7 16-Feb 17-Feb Junior European Judo Cup RUS St Petersburg

8 18-Feb 20-Feb EJU Junior Training Camp RUS St Petersburg

7 16-Feb 17-Feb Cadet European Judo Cup ESP Fuengirola

8 18-Feb 20-Feb EJU Cadet Training Camp ESP Fuengirola

8 22-Feb 24-Feb Grand Slam GER Dusseldorf

8 24-Feb 24-Feb EJU Kata Tournament BEL Brussels

9 25-Feb 28-Feb EJU Training Camp GER Dusseldorf

9 2-Mar 3-Mar European Judo Open Men POL Warsaw

9 2-Mar 3-Mar European Judo Open Women CZE Prague

9 2-Mar 3-Mar Cadet European Judo Cup TUR Antalya

10 4-Mar 6-Mar EJU Cadet Training Camp TUR Antalya

10 4-Mar 10-Mar EJU OTC CZE Nymburk

10 9-Mar 10-Mar Panamerican Open PER Lima

10 9-Mar 10-Mar Senior European Judo Cup SUI Uster - Zürich

10 9-Mar 10-Mar Cadet European Judo Cup CRO Zagreb

11 11-Mar 13-Mar EJU Cadet Training Camp CRO Zagreb

11 15-Mar 17-Mar Grand Slam RUS Ekaterinburg

11 16-Mar 17-Mar Panamerican Open ARG Buenos Aires

11 16-Mar 17-Mar Junior European Judo Cup POR Coimbra

12 18-Mar 21-Mar EJU Junior Training Camp POR Coimbra

12 18-Mar 21-Mar EJU Training Camp RUS Ekaterinburg

12 23-Mar 24-Mar EJU Refereeing & Coaching Seminar TUR Antalya

12 23-Mar 23-Mar EJU Kata Tournament ITA Pordenone

12 23-Mar 24-Mar Panamerican Open CHI Santiago de Chile

12 23-Mar 24-Mar Junior European Judo Cup GRE Athens

13 25-Mar 28-Mar EJU Junior Training Camp GRE Athens

13 29-Mar 31-Mar Grand Prix GEO Tbilisi

13 30-Mar 31-Mar Cadet European Judo Cup RUS Tula

14 1-Apr 3-Apr EJU Cadet Training Camp RUS Tula

14 5-Apr 7-Apr Grand Prix TUR Antalya

14 6-Apr 7-Apr Cadet European Judo Cup CZE Teplice

14 6-Apr 7-Apr Junior European Judo Cup ITA Lignano

15 8-Apr 10-Apr EJU Cadet Training Camp CZE Teplice

15 8-Apr 10-Apr EJU Junior Training Camp ITA Lignano

15/16 8-Apr 15-Apr EJU OTC TUR Antalya

15 13-Apr 14-Apr Senior European Judo Cup CRO Dubrovnik

Version 30 Aug 2018

changes/additions
EJU Calendar 2019

17 28-Apr 28-Apr EJU Kata Tournament FRA Tours

18 4-May 5-May Senior European Judo Cup BIH Sarajevo

16 27-Apr 28-Apr Cadet European Judo Cup GER Berlin

17 29-Apr 1-May EJU Cadet Training Camp GER Berlin

18 4-May 5-May Cadet European Judo Cup ROU Cluj-Napoca

19 6-May 8-May EJU Cadet Training Camp ROU Cluj-Napoca

19 10-May 12-May Grand Slam AZE Baku

19 11-May 12-May Junior European Judo Cup LTU Kaunas

20 13-May 15-May EJU Junior Training Camp LTU Kaunas

20 18-May 19-May Senior European Judo Cup RUS Orenburg

20 18-May 19-May Junior European Judo Cup ESP Malaga

20 18-May 19-May Cadet European Judo Cup POL Bielsko Biala

21 20-May 24-May EJU OTC BLR Minsk

21 20-May 22-May EJU Junior Training Camp ESP Malaga

21 20-May 22-May EJU Cadet Training Camp POL Bielsko Biala

21 24-May 26-May Grand Prix CHN Hohhot

21 25-May 26-May Senior European Judo Cup SLO Celje – Podcetrtek

21 25-May 26-May Cadet European Judo Cup POR Coimbra

22 27-May 29-May EJU Cadet Training Camp POR Coimbra

22 1-Jun 2-Jun European Judo Open W&M ROU Cluj-Napoca

22 1-Jun 2-Jun Junior European Judo Cup AUT Leibnitz

23 3-Jun 6-Jun EJU Junior Training Camp AUT Leibnitz

24 10-Jun 23-Jun Judo Festival CRO Porec

23/24 10-Jun 18-Jun EJU Cadet Training Camp CRO Porec

23/25 10-Jun 18-Jun EJU OTC CRO Porec

25-26 22-Jun 25-Jun European Championships Individual & Mixed Team BLR Minsk

26 27-Jun 30-Jun Cadet European Judo Championships (individual & mixed team) POL Warsaw

27 1-Jul 5-Jul EJU Training Camp ESP Alicante

27 6-Jul 7-Jul Asia Open TPE Taipei

27 6-Jul 7-Jul Junior European Judo Cup BIH Sarajevo

28 8-Jul 10-Jul EJU Junior Training Camp BIH Sarajevo

28 13-Jul 14-Jul Junior European Judo Cup HUN Paks

28 13-Jul 14-Jul Senior European Judo Cup LUX/GER Luxembourg

29 15-Jul 17-Jul EJU Training Camp LUX Luxembourg

29 15-Jul 18-Jul EJU Junior Training Camp HUN Paks

29 19-Jul 24-Jul EJU Training Camp NED Papendal

29 20-Jul 21-Jul Junior European Judo Cup CZE Prague

29 20-Jul 21-Jul Kata European Judo Championships  ESP Las Palmas

30 22-Jul 25-Jul EJU Junior Training Camp CZE Nymburk

30 23-Jul 27-Jul European Youth Olympic Festival AZE BAKU

30 25-Jul 28-Jul Veteran European Judo Championships  (individual & team) ESP Las Palmas

30 26-Jul 28-Jul Grand Prix CRO Zagreb

30 27-Jul 28-Jul Junior European Judo Cup GER Berlin

31 29-Jul 31-Jul EJU Junior Training Camp GER Berlin

31 2-Aug 4-Aug Grand Prix HUN Budapest

31 3-Aug 4-Aug Junior European Judo Cup POL Gdynia

32 5-Aug 8-Aug EJU Junior Training Camp POL Gdynia

32 5-Aug 9-Aug EJU OTC HUN Tata

32 7-Aug 11-Aug World Championships Cadets & Team TBC

32 10-Aug 11-Aug Junior European Judo Cup ROU Cluj-Napoca

33 12-Aug 14-Aug EJU Junior Training Camp ROU Cluj-Napoca

34/35 25-Aug 1-Sep World Championships & Teams JPN Tokyo

35 7-Sep 8-Sep Senior European Judo Cup SVK Bratislava

36 7-Sep 8-Sep Panamerican Open DOM Santo Domingo

37 12-Sep 15-Sep Junior European Judo Championships  (individual & mixed team) FIN Vantaa

40 5-Oct 6-Oct European Judo Open W&M SRB Belgrade

41 7-Oct 11-Oct EJU OTC ITA Rome

41 12-Oct 13-Oct European Judo Open W&M EST Tallinn

42 16-Oct 20-Oct World Championships Juniors & Team MAR TBC

42 19-Oct 20-Oct Senior European Judo Cup ESP Malaga

43 21-Oct 26-Oct EJU OTC ESP Malaga

43 25-Oct 27-Oct Grand Slam UAE Abu Dhabi

43 26-Oct 27-Oct Cadet European Judo Cup SLO Koper

44 28-Oct 30-Oct EJU Cadet Training Camp SLO Koper

46 1-Nov 3-Nov U23 European Judo Championships RUS Izhevsk

44 2-Nov 3-Nov Asian Open KAZ Aktau

44 2-Nov 3-Nov Oceania Open AUS Perth

45 8-Nov 10-Nov Grand Prix UZB Tashkent

46 15-Nov 17-Nov Grand Prix NED The Hague

46 16-Nov 17-Nov African Open SEN Dakar

46 16-Nov 17-Nov Cadet European Judo Cup HUN Györ

47 18-Nov 20-Nov EJU Cadet Training Camp HUN Györ

47 22-Nov 24-Nov Grand Slam JPN Osaka

47 23-Nov 24-Nov African Open CMR Yaounde

48 30-Nov 1-Dec Asia Open HGK Hong Kong

49 7-Dec 7-Dec European Club Judo Championships - Champions League (W&M) TBC TBC

49 7-Dec 8-Dec European Club Judo Championships - Europa League (W&M) TBC TBC

50 14-Dec 15-Dec Masters CHN Guangzhou

SEMANA INÍCIO FIM EVENTO ESCALÃO LOCAL

2 12-Jan Exames Nacionais de Graduação

3 19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Lisboa Lisboa

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Madeira Madeira

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Açores Açores

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Norte Porto

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Centro Santarém

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes - Centro - Sul C.Branco

19-jan Campeonato Zonal de Cadetes/Juniores- Sul Pinhal Novo

4 26-Jan 1º Estágio Nacional de Arbitragem Coimbra

5 02-fev 3-Feb European Judo Open Men Sénior Odivelas

6 9-Feb Campeonato AS Nacional Cadetes Cadetes Portimão

7 16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Lisboa Lisboa

16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Madeira Madeira

16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Açores Açores

16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Norte Viseu

16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Centro Coimbra

16-fev Campeonato Zonal de Juniores - Centro - Sul Portalegre

9 2-Mar Campeonato AS Nacional Juniores Júnior Odivelas

9 3-Mar Campeonato Nacional Veteranos Veteranos Odivelas

11 16-Mar 17-Mar Junior European Judo Cup Júnior Coimbra

12 18-Mar 21-Mar EJU Junior Training Camp C,J,S Coimbra

23-Mar Assembleia Geral da FPJ C. Branco

17-Apr Campeonato Nacional Universitário (FADU) C.Branco

25-Apr 27-Apr 1º Estágio Nacional de Katas Coimbra

17 28-Apr
Campeonato Nacional de Katas

Campeonato Nacional Randori No Kata
Santarém

18 4-May Campeonato AS Nacional Sub 23 Sub23 C.Branco

19 11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Lisboa Lisboa

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Madeira Madeira

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Açores Açores

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Norte Aveiro

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Centro Santarém

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Centro - Sul C. Branco

11-mai Campeonato Zonal de Juvenis - Sul Algarve

21 25-May 26-May Cadet European Judo Cup Cadete Coimbra

22 27-May 29-May EJU Cadet Training Camp C,J,S Coimbra

23 8-Jun Campeonato Nacional Juvenis Juvenil Coimbra

23 9-Jun
C.N. Equipas Cadetes

C.N. Equipas Seniores

Cadetes

Sénior
Coimbra

27 6-Jul Exames Nacionais de Graduação

37 21-Sep 2º Estágio Nacional de Arbitragem

21-Sep 22-Sep 2º Estágio Nacional de Katas V. Castelo

39 28-Sep Taça Internacional K. Kobayashi Porto

40 5-out Campeonato Zonal de Seniores - Lisboa Lisboa

5-out Campeonato Zonal de Seniores - Madeira Madeira

5-out Campeonato Zonal de Seniores - Açores Açores

5-out Campeonato Zonal de Seniores - Norte V. Castelo

05-out Campeonato Zonal de Seniores - Centro Leiria

05-out Campeonato Zonal de Seniores - Centro - Sul C. Branco

05-out Campeonato Zonal de Seniores - Sul Beja

42 19-Oct Assembleia Geral da FPJ V. Castelo

43 26-Oct Gala FPJ (60 anos) Coimbra

44 9-Nov 10-Nov

Campeonato AS Nacional de Seniores (inclui

Absolutos)

C.N. Cegos e Baixa Visão

Sénior Odivelas

47 23-Nov
C.N. Equipas Juvenis

C.N. Equipas Juniores

Juvenis

Júnior
Setúbal

CALENDÁRIO NACIONAL FPJ E ZONAL 2019

SEM

ANA
DATA INIC DATA FINAL ACÇÃO ESCALÃO ASSOCIAÇÕES

JANEIRO

05-jan-19 05-jan-19 Estágio Técnico Competição

Iniciados/Juvenis /Cadetes

/Juniores Leiria

05-jan-19 06-jan-19 II Clinic Treinadores AJDS Treinadores Grau I/II/III Santarém

06-jan-19 06-jan-19 V Open "António Morais" Cadetes Cadetes Castelo Branco

12-jan-19 12-jan-19 Treino e Torneio Preparação Competição Juvenis / Cadetes / Juniores Leiria

13-jan-19 13-jan-19 Open de Coimbra Juvenis / Juniores Coimbra

13-jan-19 13-jan-19 Torneio Open Memorial António Matias Juniores Lisboa

20-jan-19 20-jan-19 I Jornada da Juventude da ADJSetúbal dos 7 aos 12 anos Setúbal

20-jan-19 20-jan-19 I Encontro de Judo Adaptado da ADJSetubal Todas as idades Setúbal

20-jan-19 20-jan-19 Torneio Open de Seniores Seniores Lisboa

26-jan-19 26-jan-19 XVI Torneio Carlos Franquinho Junior Madeira

26-jan-19 26-jan-19 Open Seniores Taças Vila de Cuba Seniores Beja

26-jan-19 26-jan-19 Treino e Torneio Preparação Competição Juvenis / Cadetes / Juniores Leiria

27-jan-19 27-jan-19 Torneio Open de Juvenis Juvenis Lisboa

FEVEREIRO

04-fev-19 06-fev-19 Men Internacional Training Camp 2019 Cadete / Junior / Senior Setúbal

16-fev-19 16-fev-19 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa

17-fev-19 17-fev-19 Torneio Open Benjamins/Infantis e Iniciados Benjamins/Infantis/Iniciados Lisboa

17-fev-19 17-fev-19 OPEN Juvenis Juvenis Setúbal

23-fev-19 23-fev-19 Torneio Associativo Benjamins/Infantis/Iniciados Leiria

23-fev-19 23-fev-19 1º Estágio Associativo Arbitragem Árbitros / Treinadores Leiria

24-fev-19 24-fev-19 V Open "António Morais" Juvenis Juvenis Castelo Branco

24-fev-19 24-fev-19 XII Open Junior "Ana Hormigo" Juniores Castelo Branco

MARÇO

09-mar-19 09-mar-19 Estágio Técnico Competição Iniciados /Juvenis /Cadetes /Junioes Leiria

09-mar-19 09-mar-19 Torneio Preparação Competição Leiria

16-mar-19 16-mar-19 Torneio Rui Cesar Gomes Juvenil Madeira

23-mar-19 23-mar-19 Ação Formação Treinadores Leiria

24-mar-19 24-mar-19 IV Torneio Infantil "José Melo" (Benj/Inf/Inic) Benj/Inf/Inic Castelo Branco

24-mar-19 24-mar-19 II Open Veteranos Veteranos Castelo Branco

24-mar-19 24-mar-19 III Torneio Judo Adaptado ADJCB Adaptado Castelo Branco

24-mar-19 24-mar-19 III Torneio Judo Adaptado ADJCB Adaptado Castelo Branco

30-mar-19 30-mar-19 II Jornada da Juventude da ADJSetúbal dos 7 aos 12 anos Setúbal

30-mar-19 30-mar-19 Campeonato Distrital

Benjamins / Infantis / Iniciados

/ Juvenis Leiria

30-mar-19 30-mar-19 Zonal Madeira Sub 23 Madeira

31-mar-19 31-mar-19 OPEN Juvenis Juvenil Setúbal

ABRIL

06-abr-19 06-abr-19 V Troféu Ibérico Katas AJDS/II Open Randori No Kata Cadetes/Juniores/Seniores Santarém

06-abr-19 06-abr-19 XXVIII Torneio Open de Lisboa Seniores Lisboa

06-abr-19 06-abr-19 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

07-abr-19 07-abr-19 Torneio Open Cadetes Cadetes Lisboa

07-abr-19 07-abr-19 Torneio Open de Cegos e Baixa Visão Seniores Lisboa

13-abr-19 13-abr-19 Open de Cadetes do Algarve Cadetes Algarve

13-abr-19 13-abr-19 Campeonato Distrital

Infantis / Iniciados / Juvenis /

Cadetes Leiria

13-abr-19 13-abr-19 Treino Competição

Infantis / Iniciados / Juvenis /

Cadetes Leiria

15-abr-19 15-abr-19 Torneio de Páscoa de juvenis Juvenil Madeira

15-abr-19 15-abr-19 Torneio de Páscoa de cadetes Cadetes Madeira

15-abr-19 15-abr-19 Torneio de Páscoa de juniores Juniores Madeira

20-abr-19 20-abr-19 taca vitor costa open cadetes Alvito cadetes Beja

21-abr-19 21-abr-19 open juvenis Alvito juvenis Beja

27-abr-19 27-abr-19 Open Internacional Cidade de Barcelos Cadetes / Seniores Coimbra

MAIO

04-mai-19 04-mai-19 III Jornada da Juventude da ADJSetubal dos 7 aos 12 anos Setúbal

04-mai-19 04-mai-19 II ENCONTRO JUDO ADAPTADO DA A.D.J. SETUBAL Para todos Setúbal

05-mai-19 05-mai-19 OPEN de Cadetes / Torneio Cidade do Montijo Cadetes Setúbal

05-mai-19 05-mai-19 31º Aniversário da ADJCB Benj/Inf/Inic Castelo Branco

08-mai-19 08-mai-19 Open Internacional Judo Adaptado EJAHormigo Adaptado Castelo Branco

26-mai-19 26-mai-19 open de juniores vidigueira juniores Beja

CALENDARIO ASSOCIATIVO ABERTO 2019 - DESPORTIVO

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE JUDO

JUNHO

01-jun-19 01-jun-19 Open de Coimbra Katas / Veteranos Coimbra

01-jun-19 01-jun-19 Campeonato Distrital Encerramento

Benjamins / Infantis / Iniciados

/ Juvenis Leiria

01-jun-19 01-jun-19 Memorial Kiyoshi Kobayashi Dos 6 aos 12 anos Santarém

15-jun-19 15-jun-19 Formação - Estágio Associativo Katas Treinadores / Atletas Leiria

15-jun-19 15-jun-19 VII Taça António Lopes Aleixo Juvenis / Cadetes Coimbra

16-jun-19 16-jun-19 Open Judo Adaptado Final de Aulas AEJAH Adaptado Castelo Branco

16-jun-19 16-jun-19 Open Cegos e Baixa Visão Final de Aulas AEJAH Todos Castelo Branco

29-jun-19 29-jun-19 Torneio Infantil do Judo Clube Pinhal Novo dos 11 aos 12 anos Setúbal

29-jun-19 29-jun-19 33ª Taça Cidade de Castelo Branco "Memorial João Romão" Seniores Castelo Branco

30-jun-19 30-jun-19 VII Open Internacional Cadetes AJDS Cadetes Santarém

JULHO

01-jul-19 04-jul-19 XIV Estágio Internacional AJDS Juv/Cad/Jun/Sen Santarém

05-jul-19 05-jul-19 1º Exame Associativo Graduação 1º e 2º Dan Leiria

29-jul-19 02-ago-19 IV Estágio Internacional de Judo de Verão da Costa da Caparica Para todos Setúbal

SETEMBRO

07-set-19 07-set-19 Curso Jovem Árbitro e Árbitro Etagiário Árbitros Leiria

14-set-19 30-dez-19 Abertura dos Cursos de Treinadores da ADJS de I e II nível maiores de 17 anos Setúbal

14-set-19 14-set-19 Curso Jovem Árbitro e Árbitro Etagiário Árbitros Leiria

16-set-19 16-set-19 Open de Coimbra Seniores Coimbra

16-set-19 16-set-19 Open de Coimbra - Cegos e Baixa Visão Coimbra

OUTUBRO

05-out-19 05-out-19 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

05-out-19 05-out-19 V Torneio de Equipas Benj/Inf/Inic Castelo Branco

05-out-19 05-out-19 IV Torneio de Katas "Cova da Beira" Cadetes/Juniores/Seniores Castelo Branco

06-out-19 06-out-19 III ENCONTRO JUDO ADAPTADO DA A.D.J. SETUBAL Para todos Setúbal

06-out-19 06-out-19 Torneio Open de Equipas Juvenis Juvenis Lisboa

06-out-19 06-out-19 Torneio Open de Equipas Cadetes Cadetes Lisboa

12-out-19 12-out-19 Open de Coimbra Juvenis / Juniores Coimbra

19-out-19 19-out-19 Torneio Open de Juniores Juniores Lisboa

19-out-19 19-out-19 Torneio Open Veteranos Veteranos Lisboa

19-out-19 19-out-19 2º Estágio Associativo Arbitragem/Curso Árbitros Árbitros/Treinadores Leiria

19-out-19 19-out-19 Torneio Associativo Iniciados/Juvenis/Cadetes Leiria

20-out-19 20-out-19 Torneio Open de Juvenis Juvenis Lisboa

26-out-19 26-out-19 Open de Cadetes da AJRAM Cadete Madeira

26-out-19 26-out-19 XVIII Torneio do Atlântico Senior Madeira

26-out-19 26-out-19 Open Juvenis AJDS Juvenis Santarém

27-out-19 27-out-19 II Open Rota da Bairrada Juniores Aveiro

NOVEMBRO

02-nov-19 02-nov-19 Torneio Associativo Memorial Mário Jorge Dinis

Benjamins/Infantis/Iniciados/J

uvenis Leiria

16-nov-19 16-nov-19 Open Juvenis / 30ºAniversario JCPragal Juvenis Setúbal

16-nov-19 16-nov-19 OPEN Cadetes / 30ºAniversario JCPragal Cadetes Setúbal

16-nov-19 16-nov-19 Open do Algarve Juvenis Juvenis Algarve

16-nov-19 16-nov-19 Open do Algarve Juniores Juniores Algarve

16-nov-19 16-nov-19 Ação Formação Treinadores Leiria

17-nov-19 17-nov-19 IV Jornada da Juventude da ADJ Setúbal / 30ºAniversario JCPragal
dos 7 aos 12dos 7 aos 12

anos
Setúbal

23-nov-19 23-nov-19 Campeonatos Nacionais de Equipas de Juvenis e Juniores Setúbal

30-nov-19 30-nov-19 Torneio Open Cadetes Cadetes Lisboa

DEZEMBRO

01-dez-19 01-dez-19 Torneio Natal AJDS Dos 6 aos 12 anos Santarém

01-dez-19 01-dez-19 Torneio Open de Benjamins/Infantis/Iniciados Benjamins/Infantis/Iniciados Lisboa

07-dez-19 07-dez-19 OPEN Júnior / Torneio Memorial Mestre Joaquim Barata Juniores Setúbal

07-dez-19 07-dez-19 IV ENCONTRO JUDO ADAPTADO DA A.D.J. SETUBAL Para todos Setúbal

07-dez-19 07-dez-19 Torneio de Natal ADJCB (Benj/Inf/Inic) Castelo Branco

07-dez-19 07-dez-19 Torneio Associativo Natal

Infantis/Iniciados/Juvenis/Cad

etes/Juniores Leiria

07-dez-19 07-dez-19 IV Open Judo Adapatado EJAHormigo Natal Adaptado Castelo Branco

07-dez-19 07-dez-19 Open Cegos e Baixa Visão EJAHormigo Natal Todos Castelo Branco

13-dez-19 13-dez-19 2º Exame Associativo Graduação 1º e 2º Dan Leiria

14-dez-19 14-dez-19 Open de Coimbra Juvenis / Cadetes Coimbra

15-dez-19 17-dez-19 Estágio de Natal da ADJC Juv/Cad/Jun/Sen/Vet Coimbra

16-dez-19 18-dez-19 Budo Spirit Todos Escalões Santarém